



خیز عراق برای ۶میلیون بشکه‌ای شدن

عراق بعد از سال ۲۰۲۳ با ساخت منابع جدید ذخیره‌سازی، ظرفیت صادرات نفت خام خود را از بنادر جنوبی تا ۶میلیون بشکه در روز افزایش می‌دهد. به گزارش رویترز، معاون وزیر نفت عراق طی بیانیه اعلام کرد: این کشور قصد دارد ظرفیت صادرات نفت خام خود را از بنادر جنوبی تا ۶میلیون بشکه در روز نسبت به سطح ۳/۵ میلیون بشکه در روز فعلی افزایش دهد. طبق این بیانیه، این افزایش ظرفیت بعد از ۲۰۲۳ صورت می‌گیرد و شامل ساخت منابع ذخیره‌سازی جدید هم می‌شود. کریم هتاب گفت: «هدف ما اجرای پروژه‌های بسیار بزرگی شامل نصب ۲۴ منبع ذخیره‌سازی جهت افزایش ظرفیت صادرات نسبت به سطح فعلی است.»

وی این اظهارات را در بازدید از تأسیسات ذخیره‌سازی نفت در شبه جزیره فاو بیان داشت و تأکید کرد: وزارت نفت عراق قصد دارد یک خط لوله دریایی برای اتصال منابع ذخیره‌سازی فاو به بنادر صادرات نفت بسازد. وزارت نفت عراق هفته گذشته گزارش داد تولید نفت این کشور در نوامبر برابر با ۸۱ میلیون بشکه در روز بوده است.

لجباری ترامپ بابیمه‌بیکاری

مزایا و بیمه‌بیکاری برای میلیون‌ها امریکایی که شغل خود را در پی شیوع ویروس کرونا از دست داده‌اند، به دلیل امتناع رئیس‌جمهور این کشور از امضای طرح حمایت مالی کرونایی در استانه ناپودی قرار گرفته است. به گزارش رویترز، ترامپ با ادعای اینکه طرح مشترک ۲/۳ تریلیون دلاری قانون گذاران دموکرات و جمهورخواه، کمک کافی و یکسانی به همه مردم امریکا نمی‌کند، همچنان از امضا و تبدیل کردن آن به قانون سر باز می‌زند.

این طرح بودجه عظیم ۸۹۲میلیارد دلار منابع مالی در اختیار امریکایی‌هایی قرار بدهد که به دلیل شیوع ویروس کرونا، شغل خود را از دست داده و هم‌کانون در حال بهره‌مند شدن از مزایا و بیمه بیکاری کرونایی هستند که قرار است در تاریخ ۲۶ دسامبر (پایان روز شنبه به وقت محلی) منقضی شود. طرح مذکور همچنین ۱/۴ تریلیون دلار به دولت واشگتن اعطای می‌کند تا هزینه‌های معمول را پرداخت نماید.

رویترز براساس داده‌های وزارت کار امریکا گزارش داد که بدون امضای ترامپ پای این طرح، حدود ۱۴ میلیون امریکایی مزایا و بیمه بیکاری دوران کرونا را از دست می‌دهند و همچنین بخشی از دولت فدرال ایالات متحده نیز از روز شنبه‌ت تعطیل خواهد شد، مگر اینکه کنگره دوباره بر سر بودجه موقت توافق کند.

یک منبع مطلع به این خبرگزاری گفت:مخالفت ترامپ با طرح حمایتی کرونا، بسیاری از مقامات کاخ سفید را متحیر کرده و اعتراض مکرر وی به این طرح، امیدهای او را ضا شدن آن را از بین برده است.

جو بایدن، رئیس‌جمهور منتخب امریکا نیز روز گذشته هشدار داد: امتناع ترامپ از امضا کردن طرح مذکور به بهانه‌های واهی، پیامدهای ویرانگری در پی دارد.

روس‌ها به دنبال افزایش صادرات

روس‌ها قصد دارند در اجلاس آتی اوپک پلاس در ماه ژانویه موضوع افزایش عرضه نفت به بازار جهانی را مطرح کنند. به گزارش بلومبرگ، الکساندر نوک، معاون نخست‌وزیر روسیه و وزیر سابق انرژی این کشور طی مصاحبه‌ای با خبرنگاران در مسکو گفت: ما عرضه نفت‌مان را به میزان زیادی کاهش داده‌ایم برای بالاترین تولید خود قیمت ثبت کنیم. تا۴۵۵دلار در هر بشکه بهترین بازه قیمتی است.

وی مدعی شد در صورتی که روسیه تولید خود را افزایش ندهد، دیگران این کار را خواهند کرد. در واقع روسیه قصد دارد، در اجلاس آتی گروه اوپک پلاس که قرار است ژانویه سال آینده برگزار شود، موضوع افزایش عرضه نفت به بازار جهانی را مطرح کنند.

از اوایل ماه دسامبر، زمانی که اعضای گروه اوپک پلاس در نشست قبلی خود تصمیم گرفتند، به صورت تدریجی عرضه نفت به بازار جهانی را افزایش دهند، قیمت نفت برت در محدوده ۵۰دلار در هر بشکه در نوسان است.

این گروه قصد دارد به صورت تدریجی و ماهانه مجموعاً عرضه نفت خود به بازار جهانی را برای سال آینده میلادی ۵۰۰هزار بشکه روزهانه افزایش دهد و این در حالی بود که این گروه پیشتر قصد داشت از یکم ژانویه ۲۰۲۱ به یکبار ۶ میلیون بشکه به تولید خود اضافه کند. قرار است وزرای نفت و انرژی گروه اوپک پلاس به صورت ماهانه تشکیل جلسه داده و درباره افزایش میزان عرضه نفت به صورت ماه به ماه تصمیم‌گیری کنند. درواقع این مسئله به آنها این امکان را می‌دهد تا همگام با روند شیوع ویروس کرونا نسبت به تغییرات بازار واکنش نشان دهند.

کاهش سهم دلار از ذخایر ارزی

صندوق بین‌المللی پول از کاهش سهم دلار از ذخایر ارزی جهان برای سومین بار متوالی خبر داد. به گزارش رویترز، اقبال بانک‌های مرکزی جهان به دلار رو به کاهش است و ارزهای امن‌تر نظیر ین ژاپن و فرانک سوئیس در حال گرفتن جای اسکانس سبیز هستند.
انتظار که داده‌های جدید صندوق بین‌المللی نشان می‌دهد، سهم دلار از ذخایر ارزی جهان در پایان سه ماهه سوم سال به ۶۰/۴ درصد رسیده است تا بدین ترتیب بیشترین کاهش فصلی سهم دلار در ۱۱ سال اخیر به ثبت برسد. این رقم ۰/۹ درصد کمتر از رقم ثبت شده در ماه مشابه قبل است.

ادامه دارد و این ارز حدود ۲/۲ درصد کل ذخایر را تشکیل می‌دهد که ۰/۱ درصد بیشتر از رقم ثبت شده در فصل قبل است. در طرف مقابل، اما سهم این به ۵/۴در صد کاهش یافته است. سهم یورو از این ذخایر نیز به ۲۰/۵ در صد رسیده که ۰/۱ درصد کمتر از رقم ثبت شده قبلی است. با بهبود وضعیت اقتصاد چین پس از همه‌گیری کرونا تمایل معامله‌گران به خرید و نگهداری یوان بیشتر شده تا جایی که این ارز بیشترین صعود را در برابر دلار در ۹۹ روز مهم جهانی داشته است.

در حال حاضر ۶/۹۲۷ تریلیون دلار از ذخایر ارزی جهانی را دلار تشکیل می‌دهد که در مقایسه با پایان سه ماهه دوم سال، از نظر ارزشی ۵۴میلیارد دلار بیشتر و از نظر درصدی ۰/۹ درصد افزایش یافته است. یکی از بانک‌های بزرگ امریکایی نیز در گزارشی جداگانه از کاهش تمایل بانک‌های مرکزی به نگهداری دلار و افزایش تقاضای خرید طلا خبر داده است. به گفته بانک آمریکا، بانک‌های مرکزی جهان در سال گذشته سهمی از ۶۵۰ تن طلا به ذخایر ارزی خود افزودند. این بانک سهم دلار از ذخایر ارزی بانک‌های مرکزی جهان را ۶۱/۸ درصد ارزیابی کرده که ۰/۵ درصد بیشتر از برآورد صندوق بین‌المللی پول بوده است.

۱۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۱۰۹

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

دوشنبه ۸ دی ۱۳۹۹ | ۱۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ |

گزارش یک

وحید حاجی‌پور

آدرس غلط برای استتار اشتباه و اهمال بزرگ دولت در قبال بازار گاز پاکستان

وزارت نفت به جای رقبا کشور را دور زد!

پیگیری نکردن صادرات گاز به پاکستان، موجب شد تا رقبای گازی ایران به‌سرعت در اسلام‌آباد خیمه بزنند



بازار گاز پاکستان در حال از دست رفتن است؛

از شمال این کشور ترکمن‌ها در حال کار هستند و از جنوب روسیه، اما جریان رسانه‌ای حامی دولت می‌خواهد این گزاره هاشد. طی این جای بیندازد که ایران «دوره خورده است»! خط لوله صادراتی گاز ایران به پاکستان در اواخر دولت قبل اجرایی شد و دو کشور تعهد دادند کار احداث خط لوله را در سرزمین‌های خود آغاز کنند. دولت یازدهم، اما به تعهدات خود عمل نکرد و خط لوله تا لب مرز کشیده به این پهنانه که طرف پاکستانی نه پولی برای خرید گاز ایران دارد و نه عزمی برای احداث خط لوله. با انتقاداتی که نسبت به بی تفاوتی دولت به این موضوع مطرح شد، اسحاق جهانگیری در سال ۹۶ اولویت‌های اقتصاد مقاومتی را به زنگنه ابلاغ کرد که اصلی‌ترین اولویت، تکمیل خط لوله در بخش ایران بود، ولی با این وجود، وزارت نفت از تکمیل خط لوله شانه خالی کرد. با توجه به اینکه ایران به تعهدات خود عمل نکرد، پس دیگر راهی برای شکایت از پاکستان وجود نداشت.

اصناف

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه رکود بر بازار گاز است، گفت: در حالی که مردم منتظر کاهش قیمت‌ها هستند، اما شرکت‌های پتروشیمی قیمت مواد اولیه را تا ۱۰ درصد افزایش داده‌اند. اکبر پاروکی در گفت‌وگو با مهر، در مورد وضعیت بازار لوازم خانگی اظهار داشت: در حال حاضر بازار لوازم خانگی با کمبود مشتری مواجه است و وضعیت هر روز بدتر از قبل می‌شود. رکودشدیدی بر بازار حاکم است و مردم فعلا خرید نمی‌کنند و

گزارش ۲

مقایسه دستمزد دکارگران در سال ۹۲ و ۹۹ به همراه قیمت کالاها در این دو سال نشان می‌دهد، به‌رغم رشد ۴/۵ برابری مزد کارکنان طی این هفت سال، قدرت خرید آنها ۲/۵ برابر کم شده و فاصله‌شان با سیدسید معیشت از ۱/۲ میلیون تومان در سال ۹۲ به ۲/۲ میلیون در سال ۹۹ رسیده است. به گزارش تسنیم، نمایندگان کارگران در شورای عالی کار و برخی انضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در همین زمینه پیگیری‌هایی را از دولت کرده‌اند تا با برگزاری مجدد جلسات شورای عالی کار با دستور کار بازنگری در دستمزد ۹۹ اتفاق خوشایندی را برای کارگران رقم بزنند، ولی هنوز به نتیجه نرسیده‌اند. مجموع دریافتی یک کارگر متأهل با دو فرزند و بدون سابقه کار در سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۶۵۶ هزار و ۱۲۵ تومان بوده و این رقم برای یک کارگر متأهل با دو فرزند و بدون سابقه کار در سال ۱۳۹۹ به ۲ میلیون و ۹۹۲ هزار و ۵۱۲ تومان رسیده است که رشد ۴/۵ برابری را نشان می‌دهد. این در حالی است که نگاهی به اقلام مصرفی یک خانوار که براساس گزارش بانک مرکزی شامل کالاهای اساسی گوشت گوسفند، گوساله، مرغ و ماهی، برنج، لبنیات، روغن، تخم‌مرغ، حبوبات، چای، قند و شکر و برخی دیگر از اقلام مهم می‌شود، نشان می‌دهد سفره خانوار در هفت سال گذشته کوچک‌تر شده است.

پاکستان ارسال می‌شود.

روس‌ها به طرف خود تعهد دادند خط لوله‌ای را برای این مهم طراحی و احداث کنند و ۲میلیارد دلاری که برای آن هزینه می‌کنند، روی صورت حساب‌های گازی کشیده می‌شود. پاکستان هم این قرارداد را امضا کرد تا عملیات احداث شبکه انتقال گاز به این کشور آغاز شود. خط لوله ۱۱۰۰کیلومتری که به خط لوله جنوبی – شمالی معرفی شده، گاز را از کراچی گرفته و به ایالت پنجاب می‌رساند، اما این به معنای دور زدن ایران است؟

■ **سیاست‌های گازی روسیه**

برای پاسخ به این پرسش باید نگاهی به سیاست‌های روسیه در قبال صادرات گاز داشت؛ کشوری که با پول خود خط لوله می‌سازد، کشورها را درگیر منافع اقتصادی کرده و این منافع را با اهداف فنی قرار می‌زند. مسکو طی دو دهه اخیر، خط لوله‌های بسیاری را برای گاز خود کشیده است و هر جایی که برای گاز تقاضا وجود داشته باشد، حاضری می‌زند.

این کشور که در حوزه ال‌ان‌جی نیز

کسی با این قیمت‌ها لوازم خانگی نمی‌خرد

در قیمت‌ها ندارد و تولیدکننده نرخ را تعیین می‌کند.

وی در مورد آخرین وضعیت قیمت محصولات پر فروش، اظهار داشت: محصولات پر فروش شامل اجاق گاز، یخچال فریزر، جاروبرقی، ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی هستند که قیمت‌های مختلفی دارند؛ برای مثال قیمت یخچال فریزر از ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان شروع می‌شود تا حدود ۱۴ میلیون تومان، سایدبای‌ساید از ۲۴ میلیون تومان شروع می‌شود تا نزدیک ۵۰

سرمایه‌گذاری‌های سنگینی داشته است، برای فتح بازارهای دیگر برنامه‌های خود را با سرعت بیشتری اجرایی می‌کند، از جمله افزایش صادرات گاز به چین و اروپا، اما در قاره سبز شرایط سخت‌تر شده تا این کشور، روی بازارهای نوظهوری مانند پاکستان هم حساب ویژه‌ای باز کند.

چه روسیه و چه ترکمنستان، روی پاکستان حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند و درست برخلاف ایران که ۱۰سال پیش، قرارداد صادرات گاز با این کشور را امضا کرده به تازگی قراردادشان را با اسلام‌آباد منعقد کردند و اجرای این پروژه را استارت زدند.

بهره‌گیری این دو کشور گازی، از غفلت ایران در صادرات گاز موقعیتی است که اگر در دسترس جمهوری اسلامی ایران هم قرار می‌گرفت از آن استفاده می‌کرد. اینکه برای تقسیم بازار گاز کشور همسایه‌مان میان روسیه و ترکمنستان، از واژه‌هایی مانند «دور خوردن» استفاده می‌شود فقط می‌تواند نشانه این باشد که عده‌ای می‌خواهند اهمال وزارت نفت را برای پایبندی به تعهدات خود را مخفی کنند.

از نسوی دیگر، دولتی‌ها می‌گویند مقامات پاکستانی دلیل عدم اجرای تعهدات خود را تحریم عنوان می‌کنند که در پاسخ باید گفت اگر تحریم‌ها مؤثر بود، پس چگونه اسلام‌آباد در لوج تحریم‌ها تن به امضای خرید گاز از ایران و احداث خط لوله داد؟ موضوع بسیار ساده‌تر از آن چیزی است که بتوان

توضیح کرد؛ وزارت نفت علاقه‌ای به اجرایی شدن این قرارداد نداشته و ندارد، زیرا می‌داند اجرای این قرارداد، چه بلایی می‌تواند بر سر کسبانی بی‌پورد که قرارداد کرسنت را اجرا کند!

طرف با کسبانی نیز با وجود نزدیکی چند

سال اخیر خود به ایران، متوجه عدم عزم ایران برای صادرات گاز شده و به همین دلیل سراغ صادرکنندگان دیگر رفته است.، اینکه عمران خان نخست‌وزیر پاکستان به دنبال برطرف کردن نیازهای گازی کشورش است، روسیه

و ترکمنستان از دنبال کسب بازار این کشور

هستند، اصولاً ارتباطی به دور خوردن ندارد. کسبانی که مسئولان ایران در دوره زده و همه چیز را ویران کرده‌اند، همان افرادی هستند که با تصمیمات اشتباه خود همه‌چیز را تقدیم رقبای جمهوری اسلامی ایران کردند؛ وقتی رقیب متوجه راه‌ساز ی بازاری توسط ایران می‌شود، قطعاً به دنبال کسب آن قدم برمی‌دارد و زمانی که بی تفاوتی پیشتر می‌بینند، با سرعت بیشتری جای پای خود را محکم می‌کنند.

نام شرکت	قیمت پائینی	تغییر قیمت
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی	۲۲۸۹۰	۸۹-
لژیونگ صنعت و معدن	۱۱۰۹۰	۵۲۰
بانک تجارت	۳۳۲۰	۱۶-
نیرومحرکه	۷۰۱۰	۳۶-
بیمه پارسیان	۱۲۵۰۰	۲۶-
کوبرتایر	۳۳۵۰	۲۸۰
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی	۱۵۴۲۰	۱۰-
سیمان شمال	۱۱۲۶۰	۵۳۰
صنایع شیمیایی فارس	۶۴۱۰۰	۱۹۶۰-
سرمایه‌گذاری سپه	۱۴۷۹۰	۷۰
تجارت الکترونیک پارسیان	۸۲۱۰	۱۱-
سرمایه‌گذاری آتیه‌دموند	۱۵۸۰۰	۹۱۰
سیمان شاهرود	۲۰۷۵۰	۹۸۰
صنعتی پشه‌پر	۲۷۵۸۰	۲۵۰
پارس خزر	۲۲۱۴۰۰	۱۷۹۰
سیمان تهران	۳۸۶۶۰	۱۸۲۰
سیمان داراب	۱۵۳۳۰	۷۲۰
گروه مینا (سهام‌عام)	۱۹۵۹۰	۱۰۳-
سرمایه‌گذاری توکالواد(هلدینگ)	۱۲۹۴۰	۷۱۰
بانک ملت	۸۱۰	۲۱-
ملرگابین	۳۵۰۰	۸۸-
بانک پاسارگاد	۱۱۹۸۰	۱۲-
یک‌آذر پایبجان غرس	۲۲۴۰	۱۰۶-
مخابرات ایران	۱۴۰۵۰	۷۳-
سیمان شرق	۸۱۹۰	۳۸۰
سرمایه‌گذاری نیرو	۱۲۲۰۰	۲۰-
توسعه صنایع پشه‌پر (هلدینگ)	۱۸۸۰۰	۸۹۰
نورده‌لومینوم	۲۸۷۷۰	۱۵۱-
سیمان فارس و خوزستان	۲۰۴۱۰	۹۷۰
قطعات اتومبیل ایران	۴۰۹۰	۲۱-
سرمایه‌گذاری شاهد	۵۳۳۰	۱۳۳-
توسعه معدن و فرات	۱۳۹۳۰	۳۰-
سرمایه‌گذاری پهن	۲۲۲۰۰	۱۰۰
تراکتورسازی ایران	۳۳۵۰	۱۶۸۰
کیمیاپار	۳۱۷۷۰	۱۵۱۰
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۱۸۳۴۰	۹۰۰
بورس کلاهی ایران	۵۵۹۶۰	۵۰-
لژیونگ خودرو غدیر	۳۷۹۰	۱۲۲-
سرمایه‌گذاری برعلی	۷۶۰۰	۳۶۰
سرمایه‌گذاری مسکن مانشارق	۶۷۱۰	۱۵۰-
سرمایه‌گذاری مسکن	۶۶۲۰	۳۱۰
سیمان سیاهان	۱۰۷۹۰	۵۱۰
نایداتر خاورمیانه	۳۶۹۰	۱۲۵۰
گروه صنایع پشه‌پر ایران	۱۰۵۶۰	۵۰۰
سیمان خوزستان	۲۶۱۸۰	۱۲۲۰
نیروکل	۶۷۹۰۰	۱۳۶۰
لژیونگ ایرانیان	۱۳۲۷۰	۶۹۰
داروسازی کوثر	۲۹۲۴۰	۱۳۷۰
سرمایه‌گذاری روز(هلدینگ)	۳۳۴۸۰	۱۱۱۰
فولادساز کهک سفهان	۳۳۶۰۰	۴۳-
سرمایه‌گذاری توسعه ملی	۱۳۴۰۰	۴۱۰
فولادساز اسان	۳۳۷۶۰	۱۵۶۰
سرمایه‌گذاری سایپا	۸۲۰۰	۲۲-
سرمایه‌گذاری خورزمی	۱۰۶۵۰	۱۵۰-
لژیونگ ایات‌سایپا	۳۲۷۰۰	۱۵۰-
بیمه البرز	۶۲۲۰	۲۹۰
فولادآلیزای ایران	۹۱۹۰۰	۶۰۰
گروه پهن	۳۱۲۵۰	۱۵۰-
پتروشیمی فواران	۳۱۳۰۰	۵۱۰
صنایع شیمیایی ایران	۱۳۱۴۰	۶۲۰
کاشانی	۴۱۰۰۰	۲۰۰
گروه توسعه صنعتی ایران	۲۳۳۰	۹۱-
پتروشیمی شازند	۲۳۳۰	۱۰۶۰
پتروشیمی پردیس	۵۱۹۹۰	۱۳۲-
سالمین	۶۹۳۰	۲۹۹۰
موزون	۵۲۹۵۰	۲۶۱۰
پتروشیمی شیراز	۵۷۵۰	۹۷۰
سیمان موان	۱۷۳۳۰	۸۲۰
واسپاری ملت	۱۰۰۴۰	۳۲۰
تولیدرسمت توسعه	۶۷۷۷۰	۴۰۱۰-
شیشه معدن	۱۱۶۶۰	۱۰۰
سرمایه‌گذاری خورس	۷۸۴۰	۴۰
داروسازی مبارزین صنعت و تجارت	۳۶۳۰	۱۳۵۰
باما	۲۲۳۲۰	۱۱۷۰
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید	۳۸۳۰۰	۱۰
رادپاور ایران	۴۲۲۰	۱۹۷۰
فولادساز ایران(هلدینگ)	۸۴۰۰	۱۹۸۰
پالایش نفت تبریز	۳۱۳۷۰	۱۶۷۰-
سفاری شمال	۱۳۱۵۰	۱۳۰
گروه صنعتی پوان	۱۰۵۲۵۰	۵۵۵۰
پاکان	۳۴۹۱۰	۱۵۰
داروپخش(هلدینگ)	۱۴۶۰۰۰	۲۶۲۰
سیمان غرب	۲۲۲۰	۱۰۸۰
پارس‌میتز	۱۱۲۱۰	۵۸۰
ملی صنایع مس ایران	۱۴۹۰۰	۶۸۰
سرمایه‌گذاری پارس توشه	۲۲۸۲۰	۱۱۸۰
نفت‌پهران	۵۶۰۰۰	۳۷۰
سرمایه‌گذاری پردیس	۷۷۹۰	۸۰۰
تولیدی چند سازان	۳۹۶۰۰	۹۲۰
سیرمیر	۲۲۷۸۰	۱۰۸۰
سیمان‌خزر	۳۳۵۰	۱۶۸۰
فرآوری مواد معدنی ایران	۱۱۷۶۰	۱۱۵۰-
سیمان‌نزدان	۷۲۷۰۰	۱۳۰۰
گروه دارویی سبحان	۲۰۲۸۰	۹۹۰
صنعتی‌اما	۲۰۳۲۰	۱۰۶۰
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۵۹۸۰۰	۲۳۹۰
بورس انرژی بهادر تهران	۱۱۷۸۰	۵۶۰
کابلی‌البرز	۳۳۸۰	۱۱۸۰
الکترونیک خودرو شرق	۳۳۱۹۰	۱۴۸۰
کاشی‌الوند	۳۳۳۵۰	۱۵۸۰
پوداشت الکترونیک سامان کیش	۵۱۷۸۰	۲۴۶۰
گروه مینا(سهام عام)	۲۶۶۷۰	۲۲۲۰
مهرکام‌پارس	۱۳۳۵۰	۶۳۰
فخرالزهی خلیج فارس	۲۴۸۶۰	۱۱۳۰
بانک تجارت	۳۲۰۰	۱۵۰
سی.سی.بازنشتگی کارکنان بانکها	۸۵۲۰۰	۲۰۰
معورسازان ایران خودرو	۱۲۸۰۰	۷۰۰
بانک صادرات ایران	۳۳۳۰	۱۶۰
گروه دارویی برکت	۳۳۶۰	۱۱۲۰
ایران‌اقام	۶۷۲۷۰	۳۲۰۰
پتروشیمی خراسان	۳۷۲۷۰	۴۴۰۰
نیرو ترانس	۱۳۷۰۰	۲۱۱۰
نیروودهای‌نسوز آذر	۴۴۳۳۰	۲۶۲۰
کارت اعتباری ایران کیش	۲۲۴۰۰	۸۷۰
فیور ایران	۱۳۷۷۰	۷۰۰
پدافه شیمی فن	۸۲۱۰۰	۳۹۲۰
پوشاک ۷۰۰	۵۵۲۰۰	۳۶۲۸۰
سرمایه‌گذاری شاهد	۳۰۳۳۰	۱۲۲۰
سرمایه‌گذاری توکالواد(هلدینگ)	۳۰۷۰۰	۱۴۴۰
صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۵۶۱۴۰	۳۶۷۰
توسعه صنایع پشه‌پر(هلدینگ)	۶۳۸۲۰	۱۷۷۰
ماشین‌سازی نیرومحرکه	۳۵۲۱۰	۱۳۲۰
سرمایه‌گذاری نیرو	۹۲۱۰	۲۲۰
لوموداواپه داروپخش	۶۲۵۰	۳۷۰۰
سرمایه‌گذاری صدرت‌تأمین	۲۱۲۲۰	۱۰۲۰
فولادگاه جنوب کیش	۱۹۱۲۰	۹۱۰
بین‌المللی محصولات پارس	۳۳۱۱۰	۱۵۷۰
نورده‌لومینوم	۳۷۳۷۰	۱۷۹۰
تولیدی کاشی تکسرام	۲۰۱۸۰	۱۹۱۰
قدارستان	۳۵۰۷۰	۱۹۰
تأمین سرمایه امید	۱۵۰۶۰	۷۱۰
مدیریت صنعت شونیده‌ت.سی.پشه‌پر	۵۸۶۸۰	۲۲۸۰
حمل و نقلی تامللی خلیج فارس	۹۱۲۰۰	۳۳۰
بین‌المللی توسعه ساختمان	۱۱۲۰۰	۵۶۰
دشت‌غراب	۱۴۱۷۰۰	۶۷۲۰
آفریموبیل ایران	۲۲۲۰۰	۱۳۰۰
بانک خاورمیانه	۱۶۱۵۰	۳۳۰
صنایع رختخانه‌گری ایران	۵۲۵۰	۵۷۰
بیسکویت کرچی	۵	